add.: addidit (codex) 

coni.: conieci ego 

corr.: correxit (codex) 

(?): fortasse (lectio in dubium) 

Ar.: Arabice 

Gr.: Graece 

non leg.: non legitur 

om.: omisit (codex) 

in mg.: in margine 

s.l.: supra lineam 

Signa: 

 < > addidi ego 

 [ ] deleuit (codex) 

Sigla: 

C: Cambridge, Cambridge University Library, MS Mm. v. 26. C prima manus, C2 
secunda manus. 

M: Milano, Biblioteca Ambrosiana, MS D 100 inf. 

4 CAPVT I – Clauis Alcorani 

<CAPVT I> 

[M 2] Clauis Alcorani facta in Mecha, ubi continentur septem uersus. 

-/1In nomine Dei misericordis et clementis. 

1/2 Laudetur Deus, dominus generationum 
2/3 misericors, clemens, 
3/4 dominus diei iudicii. 5 
4/5 Te adoramus et per te adiuuabimur. 
5/6 Dirige nos per uiam beatorum 
6/7 et illorum qui a te gratias acceperunt, 
7/- et non per uiam maledictorum neque errantium. 

1 Alcorani add. Scripturae s.l. M • facta in Mecha add. et ipsa est Mechina s.l. M • ubi add. 
in ea s.l. M • uersus add. sententiarum s.l. M || 2 misericordis et clementis add. 
misericordioris et misericordissimi in hoc saeculo, in alio s.l. M || 3 Laudetur add. laus Deo 
s.l. M • dominus generationum add. domino mundorum, gloria angelorum hominum et 
animalium s.l. M || 6 et per te adiuuabimur add. et a te rogamus adiuuari s.l. M || 7 beatorum 
add. rectam s.l. M || 8 et illorum qui a te gratias acceperunt add. per uiam illorum quos 
gratiam dedisti in eos s.l. M || 9 et non per uiam maledictorum add. scilicet Iudaeorum, 
illorum super quos iratus est super eos s.l M • errantium add. scilicet, Christianorum s.l. M  
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<CAPVT II> 

Caput primum, de Vacca, factum in Tribula, ubi continentur ducenti et octuaginta 
quinque uersus. 

In nomine Dei misericordis et clementis. 

1 A.L.M. 

-/2 Iste liber, in ipso non est dubium, sed est ductio iustorum. 5 
2/3 Illi qui credent in secretum et facient orationem et dispensabunt ex illo quod nos 
eis prouidimus, 
3/4 et illi qui crediderunt in illud quod fuit delatum tibi et in illud quod fuit delatum 
ante te, qui sunt certi diei nouissimi, 
4/5 illi sunt in uia creatoris sui et illi sunt beati; 10 
5/6 qui autem negauerunt, idem est eis admoneri et non admoneri: numquam enim 
illi credent. 
6/7[5] Sigillauit Deus super corda eorum, et super aures eorum, et [6] super uisus 
eorum quoddam uelamentum: qui habebunt poenam maximam. 
7/8 Et de hominibus sunt quidam qui dicunt: “Nos [7] iam credimus in Deum et diem 15 
nouissimum”. Et illi non credunt. 
8/9 Volunt decipere Deum et illos qui credunt, et non decipiunt nisi animas suas et 
non sentiunt hoc.